
sexta-feira, 16 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Dispensa

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativo 

Dispensa de Licitação nº 638/2011 

      Processo nº 155/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os 
presos temporários e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 
01 a 31 /08/ 2011. Empresa Contratada. FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS (SHAMMA), 
Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, Valor R$ 768,00 (Setecentos e 
sescenta e oito reais) Ibirataia – Ba, 16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 640/2011 

      Processo nº156/2011 Objeto: Serviço de confecção de materiais pré-impresso: para o 
programa da vigilância e promoção da saúde Empresa Contratada. GRAFICA E PAPELARIA 
COARTS LTDA, Disposição legal Art. 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 512,00 
(Quinhentos e doze reais) Ibirataia – Ba, 16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA 

Dispensa de Licitação nº 639/2011 

         Processo nº157/2011 Objeto: Serviço de confecção de materiais pré-impresso: para 
manutenção das Unidades de Saúde deste município, Empresa Contratada. GRAFICA E 
PAPELARIA COARTS LTDA, Disposição legal Art. 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93, Valor 
R$ 1.601,00 (Um mil seiscentos e um reais) Ibirataia – Ba, 16/09/2011 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 648/2011 

         Processo nº158/2011 Objeto: Locação: de um imóvel situado a Pça - 7 de Setembro, nº 
17 - 1º Andar, Centro, Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento do Conselho Tutelar deste 
Município, Contratada. ELZA SILVA SOBRAL, Disposição legal Art. 24 inciso X da Lei Federal 
8.666/93 Valor R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) sendo R$ 500,00 (Quinhentos reais) 
mensais Ibirataia – Ba, 16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 630/2011 

      Processo nº159/2011 Objeto: serviço de manutenção de caráter preventivo e corretivo de 
equipamento de interfonia PABX desta Prefeitura, Empresa Contratada. RONDA SECURITY 
LTDA, Disposição legal Art. 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 1.800,00 (Um mil e 
oitocentos reais) sendo R$ 360,00 (Trezentos e sescenta reais) mensais,  Ibirataia – Ba, 
16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 645/2011 

         Processo nº160/2011 Objeto: Locação de um imóvel destinado para atividades de 
projetos culturais, desenvolvido pela Secretaria de Educação Cultura e Esportes, Contratado: 
PAULO CESAR NOVAES MEIRA, Disposição legal Art. 24 inciso X da Lei Federal 8.666/93  
Valor R$ 3.000,00 (Três mil reais) sendo R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais,  Ibirataia – Ba, 
16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

B05FD043CD338AA3159A74F0E2944D08



sexta-feira, 16 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibirataia

Dispensa de Licitação nº 631/2011 

         Processo nº161/2011 Objeto: Serviços de borracharia em 06 (seis) pneus da patrol (três) 
conserto tip top e (três) forças de pneu da  retroescavadeira,  02 (duas forças de pneus do 
trator Agrale) (cinco) 05 forças e trocas de pneus e 03 (três) câmara 900-20 do caminhão 
Mercedes Benz Truk placa policial JMJ 8507 e (um) 01 pneu reformado ref. 17514 do Fiat 
Estrada placa policial JOA 3595 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, 
deste Município Empresa Contratada. BORRACHARIA REI GERALDO, Disposição legal Art. 
24, inciso II da Lei Federal 8.666/93  Valor R$ 1.126,00 (Um mil cento e vinte e seis reais)  
Ibirataia – Ba, 16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 632/2011 

         Processo nº162/2011 Objeto: Serviço de confecção de materiais pré-impresso: para VI 
Conferencia Municipal de Saúde neste município Empresa Contratada: GRAFICA E 
PAPELARIA COARTS LTDA, Disposição legal Art. 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor 
R$ 1.539,70 (Um mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos)  Ibirataia – Ba, 
16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 736/2011 

         Processo nº163/2011 Objeto: Serviço de mecânica no veiculo Caminhão Mercedes Benz 
Truc placa policial JMJ 8507 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, 
envolvendo chaparia e pintura. Empresa Contratada. OFICINA REIS, Disposição legal Art. 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93  Valor R$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinqüenta reais)  
Ibirataia – Ba, 16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 738/2011 

         Processo nº164/2011 Objeto: Serviço de manutenção na impressora Lexmark E 120 da 
Secretaria de Educação Cultura e Esportes, envolvendo troca do fusor e troca da placa 
principal, envolvendo chaparia e pintura. Empresa Contratada. JULIVAL OLIVEIRA CORTES 
(JC COPIADORA), Disposição legal Art. 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93  Valor R$ 530,00 
(Quinhentos e trinta reais)  Ibirataia – Ba, 16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 646   /2011 

         Processo nº165/2011 Objeto: Serviço de manutenção na impressora multi funcional 
Sharp, envolvendo recarga, impressora HP 1022 envolvendo serviço no fusor, impressora HP 
1200 manutenção, HP 1160 manutenção, impressora Sharp Al 2030, manutenção e impressora 
SAM ML 1665, manutenção, da Secretaria de Administração. Empresa Contratada. JULIVAL 
OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Disposição legal Art. 24 inciso II da Lei Federal 
8.666/93 Valor R$ 1.385,00 (Um mil trezentos e oitenta e cinco reais)  Ibirataia – Ba, 
16/09/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

B05FD043CD338AA3159A74F0E2944D08


